
平成３１年４月１６日 

1 年 保護者 様 

 

枚方市立招提小学校 

校長  喜多 一友 

 

保護者用「名札」の配付並びに着用について 

 

仲春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 また、平素より

本校教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 お子様が入学され、８日

からの新学期が始まり１週間余りが過ぎました。 毎朝元気よく登校してくる１年生の姿に思わず、笑みがこ

ぼれてきます。 まだまだ慣れないこともたくさんあることかと思いますが、早く小学校生活にも慣れ、充実し

た毎日を送ってほしいと願っています。 

さて、児童が安全で、安心して学校生活を過ごすことは学校管理の重要な課題であると認識しておりま

す。 本校では、防犯対策の一環として、保護者用の「名札」を配付させていただいております。 来校され

る際には必ず着用していただくようお願いいたします。 

学校としましては、授業参観や運動会等、学校行事に複数名で来校される方もいらっしゃることを鑑み、

「名札」に関しまして下記のとおりとさせていただきたく存じます。  

子どもたちの安全、安心な学校生活のためにご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１． 学校から配付する右の図の「名札」〔１枚〕及び、ＰＴＡから 

配付される「名札」〔１枚〕(ﾌｫﾙﾀﾞｰ入り)、合わせて各ご家庭に 

〔２枚〕の名札を配付いたします。 

２． 名札フォルダー等に入れ、学校行事や学校への用事等で 

来校される際に必ず着用をお願いいたします。 

３． 毎年配付はいたしません。 お子様が進級されても卒業までお使いいただきます。 卒業時に学校ま

で返却をお願いします。 大切にご使用ください。 

４． 来校時に「名札」を忘れた場合、また、３名以上で学校へ入られる場合は、正門横の安全監視ボックス

で受付をしていただくようにお願いします。 入校許可証の代わりになるものをお渡ししますので着用し

てください。 お帰りの際には、受付をした場所に返却いただきますようお願いします。 

５． 破損・紛失した場合は、再発行します。 下の申込書に必要事項をご記入の上、教頭まで申し込んで

ください。 

※必要な時に切り取ってお使いください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者証再発行申込書 

 

年  組 児童名              

発行事由（紛失 ・ 破損） 使用者名           ○印  続柄（    ） 

 

  年  月  日 上記の通り保護者入校許可証の再発行を申し込みます。 

枚方市立招提小学校 

 保護者 
入校許可証 

公 

印 


